
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

РЕШЕНИЕ 

от 30 мая 2018 года №65 

О внесении изменений в некоторые 
решения управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», решением прав-
ления управление Алтайского края по государственному регулированию цен 
и тарифов решило: 

1. Внести изменение в пункт 3 решения управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов от 30.11.2017 № 492 «Об 
установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, 
поставляемую сельскохозяйственным производственным кооперативом кол-
хоз «Знамя труда» потребителям Кытмановского района Алтайского края, на 
2018-2020 годы», заменив слова «согласно приложению 2» словами «соглас-
но приложению 3». 

2. Внести изменение в пункт 3 решения управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов от 30.11.2017 № 493 «Об 
установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, 
поставляемую муниципальным казенным предприятием «Колыванские род-
ники» муниципального образования Колыванский сельсовет Курьинского 
района Алтайского края потребителям Курьинского района Алтайского края, 
на 2018-2020 годы», заменив слова «согласно приложению 2» словами «со-
гласно приложению 3». 

3. Внести в раздел 4 приложения 1 к решению управления Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов от 14.12.2017 
№ 650 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водо-
снабжения, поставляемую Федеральным государственным бюджетным 
учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини-
стерства обороны Российской Федерации потребителям Алтайского края, на 
2018-2020 годы» следующее изменение: 
позицию 



2 

2.2 Потери воды 2,056 0.000 0,000 

заменить позицией следующего содержания: 
2.2 Потери воды 2,056 2.054 2,052 

4. Внести изменение в пункт 3 решения управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов от 14.12.2017 № 652 «Об 
установлении тарифов на транспортировку воды в сфере холодного водо-
снабжения, оказываемую Федеральным государственным бюджетным учре-
ждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства 
обороны Российской Федерации потребителям Алтайского края, на 2018-
2020 годы», заменив слова «согласно приложению 2» словами «согласно 
приложению 3». 

5. Внести в решение управления Алтайского края по государственно-
му регулированию цен и тарифов от 14.12.2017 № 653 «Об установлении та-
рифов на транспортировку сточных вод в сфере водоотведения, оказываемую 
Федеральным государственным бюджетным учреждением «Центральное 
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской 
Федерации потребителям Алтайского края, на 2018-2020 годы» следующие 
изменения: 

раздел 5 приложения 1 к решению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему решению; 

в разделе 6 приложения 1 и в приложении 2 к решению позицию 
№ Величина показателя на период 
п/п Наименование показателей регулирования 

2017 2018 2019 

заменить позицией следующего содержания: 
№ Величина показателя на период 
п/п Наименование показателей регулирования 

2018 2019 2020 

6. Внести в раздел 4 приложения 1 к решению управления Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов от 14.12.2017 
№ 654 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горя-
чего водоснабжения, поставляемую Федеральным государственным бюд-
жетным учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» 
Министерства обороны Российской Федерации потребителям Алтайского 
края, на 2018-2020 годы» следующее изменение: 

позицию 

№ п/п Наименование 
Единица 

измерения 

Величина показателя на период 
регулирования № п/п Наименование 

Единица 
измерения 

2016 2017 2018 

заменить позицией следующего содержания: 

№ п/п Наименование 
Единица 

измерения 

Величина показателя на период 
регулирования № п/п Наименование 

Единица 
измерения 

2018 2019 2020 



7. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru). 

Начальник управления 

http://www.pravo.gov.ru


4 

Приложение 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 

от 30 мая 2018 года № 65 

Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов от 14 декабря 2017 года № 653 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ-
водственной программы в сфере водоотведения 

№ 
п/и 11аименование показателей 

Величина показателя на период регулирования № 
п/и 11аименование показателей 

2018 2019 2020 
1 Необходимая валовая выручка 2453.62 2534.43 2595.53 

1.1 Теку щие расходы 2450.62 2518.43 2590.53 
1.2 Амортизация 0.00 0.00 0.00 

1.3 Нормативная прибыль 3.00 16.00 5.00 

1.4 Расчетная предпринимательская прибыль 0.00 0.00 0.00 
2 Корректировка НВВ 0.00 0.00 0.00 

3 Итого НВВ для расчета тарифа 2453.62 2534.43 2595.53 


